Novo Hamburgo, 11 de abril de 2016.

Informamos que estamos ciente e de acordo com o projeto de lei para o parcelamento de
dívida da assistência, período set/15, out/15, nov/15, dez/15 e 13°saI/15, tendo em vista a reserva
financeira atual da assistência, que está em R$ 51.544.047,79 (Cinquenta e um milhões,
quinhentos e quarenta e quatro mil, quarenta e sete reais, setenta e nove centavos), posição de
fevereiro de 2016, e também o referido parcelamento está cumprindo as exigências de atualização
previstos na Lei Municipal nO154/1992, com aplicação da correção monetária pelo INPC e taxa de
juros de 6% ao ano, para apuração do valor consolidado do débito.